
Página 31140Número 258 Miércoles, 8 de noviembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

6362 Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad 
Industrial y Minera de corrección de errores materiales de la 
Resolución de 11 de octubre de 2023 por la que se convocan 
pruebas de aptitud para la obtención de carnés profesionales en 
determinadas materias relativas a instalaciones industriales y 
mineras.

Antecedentes de hecho

Primero.- Con fecha 11/10/2023 se dicta Resolución de la Dirección General 
de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se convocan pruebas de 
aptitud para la obtención de carnés profesionales en determinadas materias 
relativas a instalaciones industriales y mineras.

Segundo.- En las bases de la convocatoria, dispone lo siguiente: 

Segunda.- Punto 2: Convocatoria de Pruebas de aptitud

El plazo de presentación de solicitudes será el comprendido entre el 1 y el 23 
de diciembre de 2022

Tercera: Realización de los exámenes

Los exámenes correspondientes a los distintos carnés se realizarán a lo largo 
de los meses de enero y febrero 2023.

Tercero.- Advertido error material en dicha Resolución, al no quedar 
descritas correctamente las fechas de convocatoria de las Pruebas de aptitud 
y de realización de los exámenes y al no indicar el procedimiento a seguir para 
la presentación de las solicitudes, se procede a la corrección de dichos errores 
materiales, por lo que:

Resuelvo:

Corregir la Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad 
Industrial y Minera de fecha 11/10/2023 en el sentido siguiente:

Donde dice:

Segunda. Punto 2: Convocatoria de Pruebas de aptitud 

El plazo de presentación de solicitudes será el comprendido entre el 1 y el 
23 de diciembre de 2022.

Tercera: Realización de los exámenes 

Los exámenes correspondientes a los distintos carnés se realizarán a lo largo 
de los meses de enero y febrero 2023

Debe decir:

Segunda. Punto 2: Convocatoria de Pruebas de aptitud

El plazo de presentación de solicitudes será el comprendido entre el 1 y el 
23 de diciembre de 2023.

NPE: A-081123-6362



Página 31141Número 258 Miércoles, 8 de noviembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Y se presentarán utilizando el procedimiento de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia código 1030 “Presentación a examen para la obtención de 
carne o habilitación profesional en materias relativas a instalaciones industriales 
o mineras (código 1030) (SIA 206927).

Enlace: https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1030&IDTIPO=2
40&RASTRO=c$m40288

Tercera: Realización de los exámenes 

Los exámenes correspondientes a los distintos carnés se realizarán 
preferentemente a lo largo de los meses de enero y febrero 2024.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, en los términos previstos en los artículos 112, 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de octubre de 2023.—El Director General de Energía y Actividad 
Industrial y Minera, Federico Miralles Pérez.

NPE: A-081123-6362

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1030&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1030&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288

	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9742/2023	Extracto de la convocatoria de subvenciones para el reequilibrio financiero de empresas de inserción afectadas por la crisis de la COVID-19 y la inflación. Ejercicio 2023.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9493/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera de corrección de errores materiales de la Resolución de 11 de octubre de 2023 por la que se convocan pruebas de aptitud para la obtención de carnés profesionales en de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9492/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración para la solicitud de autorización de explotaci
	9530/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación de fábrica de piensos en Carretera Las Palas, s/n, T.M. de Fuente Álamo, del titular N
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire y del Espacio de San Javier
	9666/2023	Resolución R-108/23 de 2 de noviembre de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Pro
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9531/2023	Trabajos en beneficio de la comunidad 1.438/2019.
	9532/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 359/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9689/2023	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Alcantarilla en materia de acción social dentro del ámbito de servicios sociales, que se desarrollen en el municipio de Alcantarilla, ejercicio económico 2023.
	Alguazas
	9534/2023	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 28/2023.
	Alhama de Murcia
	9525/2023	Aprobación definitiva del expediente de crédito extraordinario n.º 5/2023.
	9528/2023	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 6/2023.
	Bullas
	6812/2023	Bases para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Bullas mediante oposición libre.
	6813/2023	Bases para la provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de la Policía Local del Ayuntamiento de Bullas mediante promoción interna.
	Caravaca de la Cruz
	9486/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al quinto bimestre de 2023.
	Cartagena
	9686/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	9688/2023	Extracto del Acuerdo de J.G.L. de 4 mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a centros sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil y Primaria, (CEIP
	Ceutí
	9533/2023	Aprobación inicial modificación de créditos 31/2023 y 37/2023.
	Cieza
	9685/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de octubre de 2023, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para 2023, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones a clubes deportivos y entidades sin án
	Fortuna
	9371/2023	Nombramiento de personal eventual (Expte. n.º 1872/2023). 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Llano del Sastre”, Bullas
	9682/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-07T14:22:27+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



